

## Ja till kontroll av jobbsökande

**Läkarförbundet accepterar att arbetsgivare ska få kontrollera om en arbetssökande läkare har begått vissa allvarliga brott. Det beslöt fullmäktige efter en livlig debatt.**

Patientsäkerhetsutredningen, som ska lägga fram sitt betänkande nästa vecka, väntas föreslå att det ska bli obligatoriskt för läkare att visa utdrag ur belastningsregistret när de söker jobb. Detta ska dock bara gälla vissa allvarliga brott, som grova vålds- och sexualbrott.

Sjukhusläkarföreningen yrkade i en motion att Läkarförbundet ska motsätta sig detta

krav. CS yrkade avslag på motionen, men två ledamöter reserverade sig, bland dem förste vice ordföranden Marie Wedin, som också är ordförande i Sjukhusläkarföreningen.

– Vi är naturligtvis inte för att kriminella ska jobba som läkare, sade hon. Men ett system med obligatoriska utdrag varje gång vi söker jobb skulle skapa en stor byråkratisk apparat för våra medlemmar, sa Marie Wedin.

**I utskottet vann CS** avslagsyrkande med minsta möjliga marginal, och debatten fortsatte i plenum. Där argumen-

terade förbundsordförande Eva Nilsson Bågenholm, som är expert i Patientsäkerhetsutredningen, för att utredningens förslag ska ses som ett paket:

– **Utredningen kommer** att föreslå att HSANs disciplinpåföljder varning och erinran tas bort, vilket är viktigt för oss. Om vi då börjar ifrågasätta att visa utdrag ur belastningsregistret är det risk att allmänheten reagerar. Säger vi nej till det, är det risk att de andra delarna faller.

Fullmäktige köpte det argumentet och avlog motionen.

MA

## Uteslutning kan inte upphävas

De båda läkare, i media kända som obducenten och allmänläkaren, som uteslöts ur förbundet för snart 18 år sedan blev åter en fråga för fullmäktige. Två personer motionerade om att förbundet skulle erkänna att man gjort ett misstag 1991 och låta dem återinträda i förbundet. Läkarna fräntogs sina legitimationer efter en dom i kammarrätten 1991. Läkarförbundets fullmäktige samma år ansåg dem därför olämpliga att tillhöra förbundet.

Årets fullmäktige avlog motionen med motiveringen att den formella väg som står till buds för tidigare uteslutna personer är att de själva på nytt ansöker om medlemskap. JH

## Beslut för 2 miljoner

Fullmäktigebesluten kostar 2 miljoner extra under 2009.

Det hade förbundets ekonomichef Björn Druse hunnit räkna ut innan budgeten skulle tas. Vid dragningen av budgeten räknade han upp de 10 motioner som tillsammans stod för de 2 miljonerna. Detta betyder att de budgeterade kostnaderna för Läkarförbundets fackliga och professionella verksamhet ökar från 75,2 till 77,2 miljoner kronor. Resultatet i 2009 års budget minskas därmed från 23 till 21 miljoner. KB

Tiden räckte inte till

## Frågan om nya etiska riktlinjer bordlagd till nästa år

**Det blev stundtals kaotiskt och förvirrat när hela 74 motioner skulle lotsas igenom fullmäktige inom de pressade tidsramarna. Till slut tvingades fullmäktige skjuta upp frågan om nya etiska riktlinjer till nästa år.**

Den stora mängden motioner gjorde att tidsschemat för fredagens plenum i praktiken hade spruckit redan före lunch. Till det kom den förvirring som uppstod sedan valberedningens förslag till ny andre vice ordförande röstades ner till förmån för en annan CS-ledamot (se artikel nästa sida).

Det tog en bra stund innan det hade retts ut hur valet av övriga nya ledamöter skulle gå till.

**När klockan hade** passerat tre på fredageftermiddagen och hälften av motionerna återstod fick vice mötesordförande Johan Ljungberg till



**Mötesordföranden Karin Bätelson** och vice mötesordförande Johan Ljungberg höll humöret uppe hos fullmäktigedeltagarna ända in i slutet. Mötespresidiet hade en svår balansgång mellan att ge alla kallade möjlighet att komma till tals och att stuva in behandlingen av 74 motioner, verksamhetsplan och budget och tre slutna val på de två dagarna.

slut uppmana delegaterna att inte begära ordet i frågor där det rådde enighet mellan utskott och CS.

Vid femtiden började bänkraderna i salen raskt tunnna

ut när folk skulle hinna med sina flyg och tåg. När det visade sig att bara 58 av 140 ledamöter hade medverkat i valet till valberedning spreds en lätt panik i salen. Var försam-

lingen över huvud taget beslutsför? Fortfarande återstod att fatta beslut om verksamhetsplan och budget. Efter en snabb koll i regelverket kunde dock ordförande Karin Bätelson andas ut, och budgeten antogs.

**Den viktiga frågan** om nya etiska riktlinjer, den enda propositionen från CS, fick däremot fullmäktige skjuta upp till nästa år.

– Det är ingen ko på isen, de gamla reglerna gäller. Men det är klart att det hade varit bra om vi hade kunnat ta reglerna nu, när vi haft remissbehandling och beredning i etikrådet och CS, säger etik- och ansvarsrådets ordförande Thomas Flodin till Läkartidningen.

Förslaget till nya riktlinjer kommer nu att ligga vilande till nästa fullmäktige.

– Vi kommer inte att arbeta om förslaget. ML